ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 02.04.2015 г.                                                                                                  №  217
О внесении изменений

в муниципальную программу

«Социальная поддержка населения

Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»
В соответствии с ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Первомайского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 18.03.2014 г. № 122, постановлением Администрации Первомайского муниципального района «О внесении изменений в перечень муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 01.04.2014 г. № 162,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы, утвержденную Постановлением администрации Первомайского муниципального района от 24.12.2014 г. № 923 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»  строку «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	 Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	260117,3
	85489,4
	87754,5
	86873,4

	средства бюджета муниципального района
	3876,7
	1378,2
	1225,5
	1273,0

	средства областного бюджета
	215091,9
	70993,9
	72806,0
	71292,0

	средства федерального бюджета
	41148,7
	13117,3
	13723
	14308,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел 6 программы Финансовое обеспечение муниципальной программы Первомайского муниципального района «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» строку «Подпрограмма «Улучшений условий охраны труда по первомайскому муниципальному району на 2015-2017 годы» и строку «Итог по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2015 год
	2016год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма

«Улучшение условий и охраны труда по Первомайскому муниципальному району на 2015-2017 годы», всего:
	219,7
	92,2
	42,5
	85,0

	Бюджет муниципального района
	200,5
	73,0
	42,5
	85,0

	Областной бюджет
	19,2
	19,2

	Итого по муниципальной программе
	260117,3
	85489,4
	87754,5
	86873,4

	Бюджет муниципального района
	3876,7
	1378,2
	1225,5
	1273,0

	Областной бюджет
	215091,9
	70993,9
	72806,0
	71292,0

	Федеральный бюджет
	41148,7
	13117,3
	13723,0
	14308,4

1.3. В паспорте подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда по Первомайскому муниципальному району на 2015-2017 годы» муниципальной программы Первомайского муниципального района «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	2015 год – 92,2 тысячи рублей

в том числе, бюджет муниципального района – 73,0 тысячи рублей;

областной бюджет – 19,2 тысяч рублей
2016 год-42,5 тысячи рублей

в том числе, бюджет муниципального района – 42,5 тысячи рублей

2017 год – 85,0 тысяч рублей

в том числе, бюджет муниципального района – 85,0 тысяч рублей

Итого по программе – 200,5 тысяч рублей

в том числе, бюджет муниципального района – 200,5 тысяч рублей

1.4. Раздел 5 подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда по Первомайскому муниципальному району на 2015-2017 годы»  муниципальной программы Первомайского муниципального района «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:
Источником финансирования мероприятий Программы является бюджет Первомайского муниципального района и областной бюджет. Объем бюджетного финансирования Программы составит 219,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 92,2 тыс. рублей;

2016 год – 42,5 тыс. рублей;

2017 год – 85,0 тыс. рублей.
1.5.  В приложение № 1 программы «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы:

- строку Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	МП/подпрограмма/

 мероприятия
	Цель, задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015год
	2016 год
	2017год
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»
	Х
	Отдел труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района (далее ОТиСПН)
	итого по МП
	85489,4
	87754,5
	86873,4
	260117,3

	МБ
	1378,2
	1225,5
	1273,0
	3876,7

	ОБ
	70993,9
	72806,0
	71292,0
	215091,9

	ФБ
	13117,3
	13723,0
	14308,4
	41148,7

- в подпрограмме «Социальная поддержка пожилых граждан в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы» пункт 14 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	МП/подпрограмма/

 мероприятия
	Цель, задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015год
	2016 год
	2017год
	итого за весь период реализации

	14.

	- Межрайонный фестиваль творчества членов ВОИ и ветеранских организаций «Нашей жизни осень золотая»
- Межрайонный фестиваль патриотической песни, посвященный

70-летию Победы  в ВОВ

	Правление отделения Первомайского муниципального района областной общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	МБ
	15,0
	30,0
	30,0
	75,0

	МБ
	15,0

	15,0

- в подпрограмме «Улучшение условий охраны труда по Первомайскому муниципальному району на 2015-2017 годы» пункт 27 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	МП/подпрограмма/

 мероприятия
	Цель, задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017год
	итого за весь период реализации

	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда по Первомайскому муниципальному району на 2015-2017 годы»
	Целью подпрограммы является - обеспечение безопасности жизни и здоровья работающих граждан, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия труда, защита интересов общества и государства путём сокращения количества случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний

	ОТиСПН)
	Всего
	92,2
	42,5
	85,0
	219,7

	МБ
	73,0
	42,5
	85,0
	200,5

	ОБ
	19,2

	19,2

	27
	Проведение 1 муниципального (отборочного) тура  регионального этапа всероссийского конкурса "Российская организация высокой социальной эффективности" среди организаций Первомайского района (награждение победителей и поощрение участников) и номинирование для участия во 2 областном туре регионального этапа всероссийского конкурса "Российская организация высокой социальной эффективности" победителей

	МБ
	15,0
	15,0
	        15,0
	45,0

	ОБ
	19,2

	19,2

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава

муниципального района                                                                                                             И.И. Голядкина